
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA     001/004
SERVICO AUT. AGUA E ESGOTO DE OLIVEIRA

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   E m p e n h a d a s -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

S E R V I C O   A U T .   A G U A   E   E S G O T O   D E   O L I V E I R A

P e r í o d o :   J a n e i r o   d e   2 0 1 6       -       E m i t i d o   e m :   0 2 / 0 1 / 2 0 1 7
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0501 - ADMINISTRACAO

DATA FORNECEDOR CPF/CNPJ EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

04/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 EE00001 17 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 15.000,00

04/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 EE00002 17 122 33903399 - Outras Despesas com Locomocao 3.000,00

04/01/2016 TRIBUNAL DE JUSTIcA DE MG /COMARCA DE OLIVEIRA 21.154.554/0001-13 EE00008 17 122 33903950 - Servicos Judiciarios 2.000,00

04/01/2016 TELEMAR NORTE LESTE S/A 33.000.118/0003-30 EE00009 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 16.000,00

04/01/2016 EMBRATEL - EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICACOES 33.530.486/0138-83 EE00010 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 2.500,00

04/01/2016 COOPERATIVA AGROPECUARIA DE OLIVEIRA LTDA. 22.983.639/0001-77 EE00012 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 11.300,00

04/01/2016 COOPERATIVA CRED. L. A. C. V. SICOOB CREDIVERTENTE 22.724.710/0001-05 EE00013 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 7.800,00

04/01/2016 BANCO BRADESCO S/A 60.746.948/0001-12 EE00014 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 15.600,00

04/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/0443-00 EE00015 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 63.000,00

04/01/2016 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0135-16 EE00016 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 94.000,00

04/01/2016 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0135-16 EE00017 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 800,00

04/01/2016 ITAU UNIBANCO S/A 60.701.190/0001-04 EE00018 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 3.000,00

04/01/2016 BANCO SANTANDER DO BRASIL S/A 33.066.408/0001-15 EE00019 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 4.600,00

04/01/2016 PADARIA E MERCEARIA 28 DE FEVEREIRO LTDA.-ME 17.368.853/0001-83 EE00026 PRC0018415 17 122 33903007 - Generos de Alimentacao 7.777,00

04/01/2016 MARIA APARECIDA SANTOS 858.668.146-68 EO00020 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 330,00

04/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 EO00022 17 122 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 639,95

04/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 EO00023 17 122 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 8.842,90

04/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 EO00024 17 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 14.661,51

07/01/2016 EXTINCENTRO EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA. 25.923.913/0001-00 EO00028 PRC0018015 17 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 320,52

11/01/2016 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS 17.404.302/0001-28 EE00035 PRC0013815 17 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 6.645,00

11/01/2016 EMPRESA BRASILEIRA DE C. E TELEGRAFOS 34.028.316/2726-18 EO00029 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 75,00

11/01/2016 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE OLIVEIRA 04.189.915/0001-48 EO00030 17 122 31901302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 33,50

11/01/2016 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE OLIVEIRA 04.189.915/0001-48 EO00032 17 122 31901302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 115,78

11/01/2016 EMPRESA BRASILEIRA DE C. E TELEGRAFOS 34.028.316/2726-18 EO00034 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 600,00

11/01/2016 TELEMAR NORTE LESTE S/A 33.000.118/0003-30 SE00009001 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 1.308,68

12/01/2016 EMBRATEL - EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICACOES 33.530.486/0138-83 SE00010001 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 201,58

12/01/2016 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS 17.404.302/0001-28 SE00035001 PRC0013815 17 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 265,77

14/01/2016 CONSORCIO INT. DE SANEAMENTO BASICO REGIAO CENTRAL 20.928.303/0001-86 EE00042 17 122 337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 80.786,00

14/01/2016 FAXON PAPER LTDA 42.892.182/0001-00 EO00037 PRC0000116 17 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 3.491,40

14/01/2016 CPD-SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA. 25.498.627/0001-45 EO00038 PRC0000116 17 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 626,10

14/01/2016 FORMIPEL LTDA. 12.294.606/0001-66 EO00039 PRC0000116 17 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 272,25

14/01/2016 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS SEGURO DPVAT S.A. 09.248.608/0001-04 EO00040 17 122 33903953 - Seguros em Geral 2.769,31

14/01/2016 ASSOCIACAO NAC. SERVICOS MUNICIPAIS DE SANEAMENTO 20.057.071/0001-38 EO00041 17 122 33903901 - Assinaturas de Periodicos e Anuidades 2.046,98

14/01/2016 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE OLIVEIRA 04.189.915/0001-48 EO00043 17 122 31901302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 372,16

14/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 SE00001001 17 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 260,00

14/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 SE00002001 17 122 33903399 - Outras Despesas com Locomocao 35,00

14/01/2016 CONSORCIO INT. DE SANEAMENTO BASICO REGIAO CENTRAL 20.928.303/0001-86 SE00042001 17 122 337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 6.732,10

18/01/2016 ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA S/A 10.532.822/0001-77 EE00046 PRC0018314 PP  000914 17 122 33903911 - Locacao de Softwares 15.480,00

18/01/2016 EMBRATEL - EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICACOES 33.530.486/0138-83 SE00010002 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 12,50

19/01/2016 ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA S/A 10.532.822/0001-77 SE00046001 PRC0018314 PP  000914 17 122 33903911 - Locacao de Softwares 1.290,00

22/01/2016 COOPERATIVA AGROPECUARIA DE OLIVEIRA LTDA. 22.983.639/0001-77 EO00047 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 100,00

26/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 SE00001002 17 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 130,00

27/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 EO00051 17 122 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 2.572,00

27/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 EO00052 17 122 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 65.106,37

27/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 EO00053 17 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 7.700,00

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 02/01/2017 às 18:03 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.24



MUNICÍPIO DE OLIVEIRA     002/004
SERVICO AUT. AGUA E ESGOTO DE OLIVEIRA

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   E m p e n h a d a s -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

S E R V I C O   A U T .   A G U A   E   E S G O T O   D E   O L I V E I R A

P e r í o d o :   J a n e i r o   d e   2 0 1 6       -       E m i t i d o   e m :   0 2 / 0 1 / 2 0 1 7
DATA FORNECEDOR CPF/CNPJ EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

27/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 EO00054 17 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 24.493,73

27/01/2016 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 29.979.036/0151-72 EO00055 17 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.617,00

27/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 EO00056 17 122 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2.958,72

27/01/2016 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE OLIVEIRA 04.189.915/0001-48 EO00057 17 122 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 11.416,39

27/01/2016 SUPERMERCADO SILVA CASTRO LTDA 07.582.014/0001-00 EO00069 PRC0000716 17 122 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 458,90

27/01/2016 SUPERMERCADO SEGREDO LTDA-EPP 22.173.991/0001-47 EO00070 PRC0000716 17 122 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 1.452,65

27/01/2016 HEDERLI ALEXANDRE BERNARDO EPP 01.884.507/0001-18 EO00071 PRC0000716 17 122 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 3.821,37

28/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 EO00072 17 122 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 235,64

28/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 EO00073 17 122 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 6.483,92

28/01/2016 TELEMAR NORTE LESTE S/A 33.000.118/0003-30 SE00009002 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 12,36

29/01/2016 MGF INFORMATICA LTDA.-EPP 22.719.918/0001-28 EE00079 PRC0019014 PP  001014 17 122 33903911 - Locacao de Softwares 42.000,00

29/01/2016 WASHINGTON JESSE DA SILVEIRA 11.532.474/0001-09 EE00083 PRC0014113 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.500,00

29/01/2016 INOVACAO COMPUTACAO MOVEL LTDA. 04.225.153/0001-98 EE00085 PRC0009915 CC  000715 17 122 33903908 - Manutencao de Software 2.880,00

29/01/2016 COOPERATIVA CRED. L. A. REGIAO CIRC. CAMPOS VERTEN 02.232.383/0002-30 EE00089 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1.560,00

29/01/2016 AGENCIA TREIS LTDA.-ME 08.430.245/0001-60 EG00086 PRC0004115 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.878,80

29/01/2016 BOREAL BRASIL TECNOLOGIA LTDA. 07.806.688/0001-40 EO00080 PRC0001116 17 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 912,11

29/01/2016 BOREAL BRASIL TECNOLOGIA LTDA. 07.806.688/0001-40 EO00081 PRC0001116 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 80,00

29/01/2016 GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA. 17.026.535/0001-34 EO00082 PRC0000516 17 122 33903911 - Locacao de Softwares 4.568,30

29/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 SE00002002 17 122 33903399 - Outras Despesas com Locomocao 35,00

29/01/2016 TELEMAR NORTE LESTE S/A 33.000.118/0003-30 SE00009003 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 81,42

29/01/2016 COOPERATIVA AGROPECUARIA DE OLIVEIRA LTDA. 22.983.639/0001-77 SE00012001 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 943,80

29/01/2016 BANCO BRADESCO S/A 60.746.948/0001-12 SE00014001 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 851,12

29/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/0443-00 SE00015001 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 3.595,93

29/01/2016 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0135-16 SE00016001 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 5.639,65

29/01/2016 ITAU UNIBANCO S/A 60.701.190/0001-04 SE00018001 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 221,35

29/01/2016 BANCO SANTANDER DO BRASIL S/A 33.066.408/0001-15 SE00019001 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 218,90

29/01/2016 MGF INFORMATICA LTDA.-EPP 22.719.918/0001-28 SE00079001 PRC0019014 PP  001014 17 122 33903911 - Locacao de Softwares 3.500,00

29/01/2016 WASHINGTON JESSE DA SILVEIRA 11.532.474/0001-09 SE00083001 PRC0014113 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 150,00

29/01/2016 INOVACAO COMPUTACAO MOVEL LTDA. 04.225.153/0001-98 SE00085001 PRC0009915 CC  000715 17 122 33903908 - Manutencao de Software 240,00

29/01/2016 AGENCIA TREIS LTDA.-ME 08.430.245/0001-60 SE00086001 PRC0004115 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 229,90

29/01/2016 COOPERATIVA CRED. L. A. REGIAO CIRC. CAMPOS VERTEN 02.232.383/0002-30 SE00089001 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 87,10

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0503 - SANEAMENTO BASICO URBANO

DATA FORNECEDOR CPF/CNPJ EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

04/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 EE00003 17 512 33901405 - Diarias de Demais Servidores 15.000,00

04/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 EE00004 17 512 33903399 - Outras Despesas com Locomocao 5.000,00

04/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 EE00005 17 512 33901405 - Diarias de Demais Servidores 1.500,00

04/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 EE00006 17 512 33903399 - Outras Despesas com Locomocao 1.000,00

04/01/2016 CEMIG DISTRIBUICAO S/A 06.981.180/0001-16 EE00011 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 350.000,00

04/01/2016 PETROLIVA LIMITADA 16.854.119/0002-42 EE00021 PRC0017415 PP  001415 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 137.220,00

04/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 EO00025 17 512 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 20.129,91

04/01/2016 CEMIG DISTRIBUICAO S/A 06.981.180/0001-16 SE00011001 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 1.567,58

06/01/2016 ELETRICA JD LTDA. - ME 03.900.028/0001-73 EO00027 PRC0000316 17 512 33903026 - Material Eletrico e Eletronico 227,21

11/01/2016 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE OLIVEIRA 04.189.915/0001-48 EO00031 17 512 31901302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 61,02

11/01/2016 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE OLIVEIRA 04.189.915/0001-48 EO00033 17 512 31901302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 446,45

12/01/2016 ROLAMENTOS TOTAL LTDA. - EPP 06.989.052/0001-19 EO00036 PRC0000416 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 470,00

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 02/01/2017 às 18:03 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.24



MUNICÍPIO DE OLIVEIRA     003/004
SERVICO AUT. AGUA E ESGOTO DE OLIVEIRA

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   E m p e n h a d a s -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

S E R V I C O   A U T .   A G U A   E   E S G O T O   D E   O L I V E I R A

P e r í o d o :   J a n e i r o   d e   2 0 1 6       -       E m i t i d o   e m :   0 2 / 0 1 / 2 0 1 7
DATA FORNECEDOR CPF/CNPJ EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

14/01/2016 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE OLIVEIRA 04.189.915/0001-48 EO00044 17 512 31901302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 363,10

18/01/2016 SUL MINAS BOMBAS DE AGUAS C. E PREST. DE SERV LTDA 07.438.985/0001-80 EO00045 PRC0000816 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.607,50

18/01/2016 CEMIG DISTRIBUICAO S/A 06.981.180/0001-16 SE00011002 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 20.241,79

22/01/2016 OLIVEIRA FERRAGENS LTDA. - ME 03.292.939/0001-65 EO00048 PRC0001016 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 684,60

22/01/2016 ELETRICA JD LTDA. - ME 03.900.028/0001-73 EO00049 PRC0001016 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 190,00

22/01/2016 PEREIRA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI - EPP 08.244.710/0001-79 EO00050 PRC0001016 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 193,20

22/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 SE00003001 17 512 33901405 - Diarias de Demais Servidores 260,00

26/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 SE00003002 17 512 33901405 - Diarias de Demais Servidores 130,00

27/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 EO00058 17 512 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 4.196,52

27/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 EO00059 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 106.595,33

27/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 EO00060 17 512 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 15.886,25

27/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 EO00061 17 512 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 12.942,60

27/01/2016 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE OLIVEIRA 04.189.915/0001-48 EO00062 17 512 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 15.747,18

27/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 EO00063 17 512 31900302 - Pensoes Custeadas Recursos Ordinarios Tesouro 112,02

27/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 EO00064 17 512 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 535,36

27/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 EO00065 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 12.185,81

27/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 EO00066 17 512 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 3.598,61

27/01/2016 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE OLIVEIRA 04.189.915/0001-48 EO00067 17 512 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 1.482,71

28/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 EO00074 17 512 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 281,46

28/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 EO00075 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 15.475,30

28/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 EO00076 17 512 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 158,40

28/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 EO00077 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 2.395,34

28/01/2016 AUDREY RIBEIRO DA SILVA 07.228.829/0001-95 EO00078 PRC0000616 17 512 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 1.430,00

29/01/2016 COMERCIAL DE PNEUS LANES LTDA.-ME 64.326.416/0001-87 EE00084 PRC0010915 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 3.528,00

29/01/2016 GMS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 05.814.651/0001-39 EE00087 PRC0003514 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.300,00

29/01/2016 GMS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 05.814.651/0001-39 EE00088 PRC0017112 CC  001712 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 13.573,56

29/01/2016 PROJEMAC MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP 00.803.316/0001-11 EE00090 PRC0011015 PP  000815 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 7.710,00

29/01/2016 REGINALDO RAIMUNDO RIBEIRO - ME 71.365.084/0001-05 EE00091 PRC0002315 PP  002315 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 6.000,00

29/01/2016 AUDREY RIBEIRO DA SILVA 07.228.829/0001-95 EO00092 PRC0001216 17 512 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 82,00

29/01/2016 AUDREY RIBEIRO DA SILVA 07.228.829/0001-95 EO00093 PRC0001216 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 400,00

29/01/2016 MECANICA UNI VOLKS MULTIMARCAS LTDA. 07.004.266/0001-51 EO00094 PRC0001216 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 270,00

29/01/2016 PETROLIVA LIMITADA 16.854.119/0002-42 EO00095 PRC0001216 17 512 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 23,00

29/01/2016 COMERCIAL DE PNEUS LANES LTDA.-ME 64.326.416/0001-87 SE00084001 PRC0010915 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 30,00

29/01/2016 GMS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 05.814.651/0001-39 SE00087001 PRC0003514 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 650,00

29/01/2016 GMS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 05.814.651/0001-39 SE00088001 PRC0017112 CC  001712 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 3.393,39

29/01/2016 PROJEMAC MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP 00.803.316/0001-11 SE00090001 PRC0011015 PP  000815 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 7.710,00

29/01/2016 REGINALDO RAIMUNDO RIBEIRO - ME 71.365.084/0001-05 SE00091001 PRC0002315 PP  002315 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 285,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0505 - ENCARGOS ESPECIAIS

DATA FORNECEDOR CPF/CNPJ EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

04/01/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL- PASEP 00.394.460/0058-87 EE00007 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 83.360,00

27/01/2016 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 22.988.000/0001-84 EO00068 28 272 31900102 - Aposentadorias Cust. Recursos Ordinarios Tesouro 1.796,10

29/01/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL- PASEP 00.394.460/0058-87 SE00007001 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 7.103,00

TOTAL DO PERÍODO 1.413.439,80
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Os SE/AS demonstrados não constam totalizados na DESPESA EMPENHADA, pois considerou-se seus empenhos originais (EE/EG) de acordo com a competência dos mesmos.
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